(Originalen paa Papir i Raadhus-Archivet med  
 Seglet paa Ryggen).

---

\*) 1495 Langfredag (17 April) quitterede Kongen i *Aarhus*  
 for 95  $\text{R}$  4  $\beta$  „Ziisse“, ligeledes 1496 Onsdagen efter Söndagen Re-

N<sup>o</sup> 70.

1495. 11 Marts. Biskops-Vidne, udstædt „in oppido Söby“ i Aarhus Stift, at Biskop *Niels Clausen* i Aarhus hverken med Raad eller Daad havde havt Lod eller Del i den nylygt myrdede Hr. *Johannes Pedersens* Död. Dette vidste man deraf, at han havde gjort sin yderste Flid med at faae Morderne opdagede, og da dette ikke kunde skee, havde han sat dem i Band; men især deraf, at Morderne i Nærværelse af Adel og Folk havde bekjendt og gjort deres Ed paa, at Bispen var uskyldig.

Universis & singulis Sancte matris Ecclesie filii Nos *Nicolaus Vibergensis, Eylerus* (sic) *Hartuichus Ripensis Nicolaus Burglanensis* Dei & apostolice sedis gratia ecclesiarum regni *Dacie* episcopi & magister *Henrichus Vitéschole Severinus Care Insule* . . . . Oratorii *Petrus jn Eskingbech Petrus jn Alueng* monasteriorum abbates *Paulus* monasterii *Tvijlum* præpositus *Johannes Mathie* prior Domus Sancti spiritus *Randrusiensis* Ejusdem Regni Salutem jn domino Semipternam Omnibus & singulis presentibus & futuris

---

miniscere for 21½  $\text{R}$  4 Hvide, 1497 Tirsdagen efter Flesk Søndag for 39  $\text{R}$  2  $\beta$ . Samme Aar, den 5 Decbr., quittede *Jens Lauritssen*, Kongens Capellan og Skriver paa Kjöbenhavns Slot, for 38  $\text{R}$  8 Hvide „szise“. 1500 quittede Kongen for 44 danske Mark „Sise“ til sidst forløbne Søndag Jubilate. 1503 den 21 Februar quittede Kongen *Ludvig Anderssen*, Raadmand i Aarhus, for „Sise“ paa Byens Vegne, 69  $\text{R}$  9  $\beta$  1 Album, „oc her foruten hafde han vtgiffuet 3  $\text{R}$  till fract fore noget wort klede förendes till *Kallundeborgh*, &c.

1505 vor Frue Aften præsentationis quittede Kongen *Oleff Skriffuer*, Raadmand, „for den Sise, der er faldet i Aars oc han vpboret haffuer siden först han i befallinge fick then at anname oc vpbære 126½, Mrk. 2 Skill. 1 Hvid.“

1506 St. Elisabeth Dag quittede Kongen ligeledes *Morthen Bondessen*, „wor borger her i Aarss“, for „Sise“, 63  $\text{R}$  2  $\beta$  2 Hvide.

per presentes literas nostras notum facimus & vere constare volumus quod nos certe audivimus & in veritate sine omni dolo & fraude percepimus Reverendum in christo Patrem Dominum *Nicolaum Clausön* Episcopum *Arusiensem* . . mortem Domini *Johannis Petri* nuper *Arusie* defuncti nec consilium nec auxilium nec etiam fauorem aut mandatum aliquo modo dedisse nec factum hujusmodi (?) mortis ratum aliquando habuisse sed In continenti postquam pervenit ad ipsum . . . ratus esset Dictus Dominus *Johannes Petri* Idem Reverendus Dominus *Nicolaus Arusiensis* suam extremam fecit diligentiam apud suos familiares Etiam inuocando brachium & auxilium proconsulum & communis *Arusiensis* ad captiuandum & apprehendendum eos qui Dicto Domino *Johanni Petri* heu dolor vulnera iatulerunt Quos quia apprehendere realiter non potuit solemniter in præsentia populi publice subiecit excommunicationi Et ergo nullus horum potest Dicto Reverendo Patri Dicti Domini *Johannis Petri* defuncti mortem imputare maxime quia Dicti malefactores manifeste sponte & libere in presentia & Nobilium & populi confessi & cum juramento protestati sunt quod Dictus Reverendus Pater in omnibus & per omnia innocens est a morte Dicti Domini *Johannis Petri* Et quia talis ejus Innocencia nobis in veritate cognita est Sumus semper parati ad faciendum Dicto Reverendo Patri purgationem super hujusmodi facto Si aliquotiens necesse fuerit aut opportune. In cujus evidenciam Sigilla nostra presentibus inferne sunt appensa Datum in oppido *Söby Arusiensis* Dioceseos anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto in profesto Beati Gregorii pape.